
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ

J J .  и  м а л п.г.т. Мотыгино

Об утверждении перечня главных 
Мотыгинского района на 2023 год и плановк

ПЕНИЕ

№

администраторов доходов 
.ш период 2024-2025 годов.

/г

бюджета

В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства. Российской Федерации от 16.09.2021 
№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственны 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджет^ 
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета (субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» ст. 51 Устава Мотыгинского 
района, Решением Мотыгинского районного Совета Депутатов от 26.09.2013 
№24-244 «О бюджетном процессе в Мотыгинском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных
Мотыгинского района согласно Приложению

2. Установить, что в случаях измене

администраторов доходов

ния состава и (или) функций

УЦравления

бюджета

главных
администраторов доходов бюджета Мотыгинского района, а также изменения 
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов 
изменения в перечень главных администраторов доходов и в состав закрепленных 
за ними кодов классификации доходов вносятся в течение текущего финансового 
года на основании приказов Финансово-Экономического 
администрации Мотыгинского района.

3. Контроль исполнения настоящего 
начальника Финансово-Экономического 
Мотыгинского района

4. Настоящее постановление вступае 
правоотношениям, возникающим при 
Мотыгинского района, начиная с бюджета 
2025 годов, подлежит размещению на 
образования Мотыгинский район.

постановления
управления

возложить на
админ

т в силу 01.01.2023 г. и применяется к 
составлении и исполнении бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024- 
официальном сайте муниципального

Глава Мотыгинского района

Петрашевичене Александра Анатольевна 
т. 8(39141)22-5-26

истрации

В.А. Смирнов



П е р е ч ен ь  г л а в н ы х  а д м и н и с тр ато р о в  д оходов бю дж ета  М о ты ги н с к о го

Приложение 
к Постановлению
"Об утверждении перечня главных азминйс 
доходов бюджета Мотыгинского района на 
й плановый пёрйЪд 2024-2025 годов" 
от № -

р а й о н а  н а  2023 год и п л ан о в ы й  п ери од  2024-2025 г

граторов 
2023 год

)ДОВ

№
строки

Код главного 
администратора Код классификации доходов Нага енование кода классификации доходов бюджета

006 УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА 1I ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 006 116 01053 01 0000 140
Административные штрафы, устан 
правонарушениях, за администратр 
мировыми судьями, комиссиями ПС

вленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админис 
вные правонарушения, посягающие на права граждан, налагав 
делам несовершеннолетних и защите их прав

Дативных 
лые ;

2 006 116 01163 01 0000 140

Административные штрафы, устан 
правонарушениях, за админйстр'ата 
таможенных правил), налагаемые л 
прав

вленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об админи 
вные правонарушения в области таможенного дела (нарушени 
йровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

:тративных 
5 i
и защите их

3 006 116 01203 01 0000 140

Административные штрафы, устан 
правонарушениях, за админйстратт' 
общественную безопасность, йалаг 
защите их прав

•вленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи 
вные правонарушения, посягающие на общественный порядок 
1еМые мировыми судьями, комиссиями но делам несовершенн

лративных
и
щетних и

032 МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И РАЦИОНАЛЬН ОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО KPI

1 032 116 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (п 
до 1 января 2020 года, подлежащие 
действовавшим в 2019 голу

трафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра. 
зачислению в бюджет муниципального образования по норма

овавшейся
ивам,

2 032 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении в 
при добровольном возмещений вре 
причиненного окружающей среде i 
водным объектам), подлежащие за>

еда, причиненного окружающей среде, а также платежи, упла* 
сщ, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
а особо охраняемых природных территориях, а также вреда, п 
гислению в бюджет муниципального образования

[иваемы'е

эичиненного

048 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
1 048 112 01010 010000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
2 048 112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веп ;еств в вод ные объекты
3 048 112 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов прои *водства

094 ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕ НИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

1 094 111 03050 05 0000 120
Проценты, полученные от предост 
Муниципальных районов

вленйя бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бк•джетов

2 094 1Г6 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплачен 
исполнителем) обязательств, пред} 
органом, казенным учреждением м

ные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчик 
смотренных муниципальным контрактом, заключенный мунж 
униципального района

IM,

ипальным

3 094 116 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, ут 
или ненадлежащего исполнения о( 
учреждением) муниципального раз

паченные в соответствии с законом или договором в случае не 
язательств перёд муниципальным органом, (муниципальным к 
о н а ...............  .......

исполнения
ззенным

4 094 116 1003 Г 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникло 
получатели средств бюджета муни

(ении страховых случаев, когда выгодоприобретателями высту 
ципального района

тают

5 094 116 10032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, прич! 
исключением имущества, закрегш 
унитарными предприятиями)

нённого муниципальному имуществу муниципального района 
иного за муниципальными бюджетными (автономными) учрея

'за i 
дениями.

6 094 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачиспяемые в бюджеты муниципальных районов

7 094 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюда етов муниципальных районов

В 094 202 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальнь: 
субъекта Российской Федерации

х районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бю, ркета

9 094 502 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальнь 
бюджетов

х районов на поддержку мер по обеспечению сбалансирование сти

10 094 202 19999 05 2722 150

Прочие дотации бюджетам мунищ 
работников муниципальных учрёж 
ответственного управления мугащ 
муниципальных образований» гое 
государственными финансами»)

спальных районов (на частичную компенсацию расходов на оп 
дений в рамках подпрограммы «Создание условий для эффект 
шальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
дарственной программы Красноярского края «Управление

1ату труда 
1ВНОГО и

11 094 202 20302 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальн 
аварийного жилищного фонда, в к 
необходимости развития малоэтаж

ых районов на обеспечение мероприятий по переселению грая 
м числе переселению граждан из аварийного жилищного фон, 
ного жилшцного строительства, за счет средств бюджетов

дан из 
ta с учетом

12 094 202 25169 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальн 
образования естественно-научной 
расположенных в сельской местно

ых районов на создание и обеспечение функционирования цен 
и технологической направленностей в общеобразовательных о 
сти и малых городах

ф О В ;

эганизациях,

13 094 202 25228 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальн 
технологическим оборудованием

ых районов на оснащение объектов спортивной инфраструктур ы спортивно-

14 094 202 25243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальн 
питьевого водоснабжения

ых районов на строительство и реконструкцию (модернизации ) объектов

15 094 202 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам Муниципальн 
получающих начальное общее обр 
организациях

ых районов на организацию бесплатного горячего питанйя об> 
кование в государственных и муниципальных образовательнь

чающихся,
X

16 094 ; 202 25394 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальн 
искусственных дорожных сооруж£ 
качественные дороги"

Ых районов на приведение в нормативное состояние автомоби 
ний в рамках реализации национального проекта "Безопасные

[ЬНЫХ дорог и

17 094 202 25466 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципалы 
материально-технической базы му 
300 тысяч человек

ых районов на поддержку творческой деятельности и укрепле! 
яиципалькых театров в населенных пунктах с численностью н

ие :
юеления до



№
строки

Код главного 
администратора Код классификаций доходов Наим нование кода классификации доходов бюджета i

41 094 202 29999 05 7462 150

Прочие субсидии бюджетам муници 
Доживающих в жилых помещения? 
аварийными й подлежащими сносу 
Аварийного жилищного фонда» госу 
обеспечения доступным и комфорта

зальных районов (на реализацию мероприятий по переселеню 
, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, пр 
ши реконструкции, в рамках подпрограммы «Переселение гра. 
царственной программы Красноярского края «Создание услов 
им жильем граждан»)

> граждан,
[знанных 
едантаз 
й  док

42 094 202 29999 05 7465 150

Прочие субсидии бюджетам муници 
модернизацию муниципальных мЪл 
социальную практику» государстве! 
XXI веке»)

пальных районов (на организационную и материально-технич* 
щежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молоде 
ной программы Красноярского края «Молодежь Красноярска

скую 
жи в 
о края в

43 094 202 29999 05 7466 150

Прочие субсидии бюджетам муници 
планирования й градостроительногс 
планировке территории в рамках по 
государственной программы Краснс 
комфортным жильем граждан»)

пальных районов (на подготовку документов территориальног 
зонирования (внесение в них изменений), на разработку доку» 
щрограммы «Стимулирование жилищного строительства» 
ярского края «Создание условий для обеспечения доступным i

) | ■ 
ентакщи по

!

44 094 202 29999 05 7470 150

Прочие субсидии бюджетам мунищ- 
питания обучающимся общеобразов 
общего и дополнительного образова 
образования»)

пальных районов (на создание условий для предоставления го 
ательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дош 
ния» государственной программы Красноярского края «Развш

>ячего
сольного,
ие !

1 •

45 094 202 2999905 7475 150
Прочие субсидии бюджетам мунищ- 
края в рамках подпрограммы «Разв* 
«Развитие культуры и туризма»)

пальных районов (на обеспечение деятельности муниципальш 
тае архивного дела» государственной программы Красноярске

IX архивов 
го края

1

46 094 202 29999 05 7480 150
Прочие субсидии бюджетам мунищ 
территории Красноярского края в р< 
государственной программы Краснс

пальных районов (на организацию туристско-рекреационных: 
мках подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туриз 
ярского края «Развитие культуры и туризма»)

он на 
на» j

47 094 202 29999 05 7482 150

Прочие субсидии бюджетам мунищ 
самодеятельного художественного i 
поддержку творческих фестивалей 
«Поддержка искусства й народного 
культуры и туризма»)

пальных районов (для постоянно действующих коллективов 
ворчества Красноярского края (любительских творческих колт 
: конкурсов, в том числе для детей и молодежи, в рамках подпр 
гворчества» государственной программы Красноярского края

ективов) на
ограммы
сРазвйгие

)

48 094 202 29999 05 7486 150
Прочие субсидии бюджетам мунищ 
школ искусств в рамках подпрограм

пальных районов (на оснащение музыкальными инструментам 
МЫ «Обеспечение реализации государственной программы и п 
•оаммы Красноярского кпая «Развитие культупы и тупшма»-)

и детских 
рочи|е

49 094 202 29999 05 7488 150

Прочие субсидии бюджетам мунищ 
муниципальных образовании Красн 
государственной программы и проч 
«Развитие культуры и туризма»)

пальных районов (на комплектование книжных фондов библи 
эярского края в рамках подпрограммы «Обеспечение реализац 
ие мероприятия» государственной программы Красноярского

>тек j 
аи j 
рая |

50 094 202 29999 05 7495 150

Прочие субсидии бюджетам мунищ 
обеззараживанию воды на системах 
безопасности населения края й улу» 
государственной программы Красн< 
ресурсов») . . . . . .

пальных районов (на приобретение и монтаж установок по оч 
водоснабжения в рамках подпрограммы «Обеспечение радиаг 
шение социально-экономических условий его проживания» 
ярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство п

■гстке й 
тонной
.. "■’) : 
>иродных

51 094 202 29999 05 7505 150

Прочие субсидии бюджетам мунищ 
населенных пунктов и террйторйал 
«Стимулирование жилищного стро: 
условий, для обеспечения доступны

спальных районов (на подготовку описаний местоположения г 
ных зон по Красноярскому краю в рамках под программь! 
ггельства» государственной программы Красноярского края «( 
и й комфортным жильем граждан») ..... ... . . ■

>amdj

Издание

52 094 202 29999 05 7509 150

Прочие субсидии бюджетам муниц 
общего пользования местного знач« 
подпрограммы «Дороги Красноярье 
транспортной сйстемы»)

шальных районов (на капитальный ремонт и ремонт автомоби 
ния за счет средста дорожного фоцда Красноярского края в ра 
» государственной программы Красноярского края «Развитие

гьных дорог 
vocaxL

53 094 202 29999 05 7510 150

Прочие субсидии бюджетам муниц 
охраны в рамках подпрограммы «П 
государственной программы Краен 
техногенного характера и обеспече

шальных районов (на мероприятия по развитию добровольной 
)едупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 
эярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного 
ше безопасности населения»)

пожарной
ситуациях»
И ]

54 094 ; 202 29999 05 7559 150

Прочие субсидии бюджетам муниц 
антйтеррористичёской защищенное 
общего и дополнительного образов 
образования»)

шальных районов (на проведение мероприятий по обеспечени 
ти объектов образования в рамках подпрограммы «Развитие дс 
шия» государственной программы Красноярского края «Развй

О 1
школьного, 
гие f

55 094 202 29999 05 7562 150

Прочие субсидии бюджетам муниц 
ремонта зданий муниципальных об 
аварийном состоянии, в рамках пад

тальньгх районов (на проведение реконструкции или капиташ 
деобразовательных организаций Красноярского края, находяп 
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительно! 
•паммы Кпаснояпского кпая «Развитие обоазования»-) • -

ноге»
.... i .■ ИХСЯВ

о- . i- .

56 094 . 202 29999 05 7563 150

Прочие субсидии бюджетам муниц 
общеобразовательных организаций 
«Развитие дошкольного, общего и j 
края «Развитие образования»)

шальных районов (на приведение здании и сооружении 
в соответствие с требованиями законодательства в рамках под 
ополнйтельного образования» государственной программы Kj

j.
программы
асно!ярского

i ■

' 57 094 - , . . 202 2999905 7571 150

Прочие субсидии бюджетам муниц 
реконструкции находящихся в мун 
источников тепловой энергии и теп 
электрической энергии, а также на 
обеспечения функционирования си 
очистки сточных вод в рамках подг 
коммунальной инфраструктуры му: 
края «Реформирование и модерниз- 
эффективности»)

•шальных районов (на финансирование расходов по капитальн 
щипальной собственности объектов коммунальной инфрастру 
новых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
триобретенйе технологического обо]рудования, спецтехники д) 
:тем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, вод( 
рограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный рей 
шципальных образований» государственной программыКрас! 
шия жилищно-коммунального хозяйствами повышение энергет

5Му f
nypi

■

Я-
отве
)НТО
оярс
йяёе

емошу, 
I , .

денйя.и 
бъектов' 
кого 
кой.

. 58 ■ . 094 , .. 202 299.99 017572 150

Прочие субсидии бюджетам муниц 
коммунальной инфраструктуры, на 
водоснабжения, водоотведения, в р 
Красноярского края «Реформирова 
энергетической эффективности»)

опальных районов (на строительство и (или) реконструкцию oi 
годящихся в муниципальной собственности*'используемых в с 
амках подгфограммы «Чистая вода» государственной програм] 
■ше и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и пов

ъею]
Ьере
£Ы
лше!

ов 

ме -



№
строки

Код главного 
админйстратора Код классификации доходов Наименование кода классификации доходов бюджета

7 '4 094 202 30024 05 7429 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект 
Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведо 
регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнени 
соответствий с Законом края от 30 января 2014 года № 6-2056) по министерству экономики и регис 
развития Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительн

в
йте1 
:м (в 
1аль 
1ЙВЛ

]»Н

IOI

!С1

)Й

э
и)

75 094 202 30024 05 7467 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект* 
Российской Федерации (на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные 
государственные полномочия по переселению граждан из районов Крайнего Севера и приравнены! 
местностей (в соответствии с Законом края от 21 декабря 2010 года № 11-5582), в рамках подпрогр 
«Улучшение жилищных условий отделыййх категорий граждан» государственной программы Крас 
кпая «Создание у с л о в и й  д л я  обеспечения лЪстчтпным и ком&оптным жильем граждан»)

в - 

хкь
1ММЫ

нояр :к

■

ГО

76 094 202 30024 05 7514150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект» 
Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года 
рамках йепрограмМных расходов органов судебной власти) . . .....

в

Ге 8-3 17 ))в

77 094 202 30024 05 7517 150.

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект» 
Российской Федерации (на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вогг 
поддержки сельскохозяйственного производства (в соответствии с Законом края от 27 декабря 200 
4397) в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие ме 
государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование ] 
сельскохозяйственной продукции, сырья й продовольствия») .........................

•в
осов
год

ОЩ51

ЫНК(

1 Л 
сят

! 17- 
ад»

78 094 202 30024 05 7518 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект 
Российской Федерации (на выполнение отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соот 
Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках подпрограммы «Охрана природных компле 
объектов» государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспрЪи'
природных ресурсов»)

•в

зетс:
ксов
воде

ш
i
ВС

1C

79 094 ;.У. ■>, 202 30024 05 7519 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект 
Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий в области архивного дела 
переданных органам местного самоуправления Красноярского края (в соответствии с Законом кра* 
декабря 2010 года № 11-5564), в рамках подпрограммы «Развитие архивного дела» государственно 
программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»)

>в

от 2
й -

80 094 202 30024 05 7552 150

Субвенции бюд жетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект 
Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий по организации и осущес 
деятельности по опеке и попечительству (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2007 года К  
райках подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применен! 
(Ьоом воспитания» государственной ггоогоаммы КоаснЬяЪского коая «Развитие образования»-} ..

)В

гвле] 
: 4-1С 
я сез

И»

39
е?

)
|В

ных

81 094 202 3002405 7554 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект 
Российской Федерации (на исполнение государственных полномочий по осуществлению присмот] 
детьмй-инвалидамй, детьМй-СиротаМи й детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 
туберкулёзной интоксикацией, обучающймйся в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской 
соответствии с Законом Края от 27 декабря 2005 гоДа №  17*4379) в рамках подпрограммы «Развит* 
дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярски 
«Развитее образования»)

)В

а и > 

Деть

таи
е
о кр;

хо
•ти

0

а

(аза
с

: ’

82 094. 202 30024 05 7564 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъект 
Российской Федерации (на обеспечение государствейных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основйого общего, среднего общего образовав 
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечен 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, нахол 
территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, уч 
вспомогательного персонала й иных категории работников образовательных организаций, участву 
реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными > 

образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол 
образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

ов

ия в
ие
ящю
ебно
ощи

дагел

;я 

: в

е>н

на

ОГО

83 094 202 30024 05 7566 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъекз 
Российской Федераций (на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и 1 
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам (в соответствий с Законом края от 27 декабря 2005 года №  17-* 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, обхйего и дополнительного образования» государс 
программы Красноярского края «Развитие образования»)

ов
аств

377)
гвен

IX

3

01

84 094 . 202 30024 05 7570 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъеет 
Российской Федерации (на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы гражд 
коммунальные услуги (в соответствий с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках-. 
подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развитая жилищных отноше 
государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коь 
хозяйства й повышение энергетической эффективности»)

ов
шза

ний>:
мун; ль лого

85 094 '2 0 2  30024 05 7577.156

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъекч 
Российской Федерации (на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций  ̂
ф 1шенениём государстаенных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергйю, вырабать 
дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения (в соответствии 
края от 20 Декабря 2012 года № 3-963), в рамках подпрограммы «Энергоэффективность иразвити< 
энергетики» государственной программы Красноярского края «Реформирование и  модернизация; 

коммунального хозяйства и повышение энепгётйчёской эдхЬективностюЛ '  _ . '  ■

ов
звязг
:вае*
-Зак

<или

яй
ук

н<

ци

sIX С - 

м

0-. •’

86 094 • 202 30024 05 7587 150

Субвенцйи бюджетам мунйципаЛьных районов на выполнение передаваемых полномочий-субъек' 
Российской Федерации (на обеспечение жйлыМи помещениями детей-сирот и детей, оставшихся с 
попёченйя родителей, лиц из числа детей-сирот й детей, оставшихся без попечения родителей, лш 
относились к категории Дётей-Сйрот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа л 
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигай возраста 23 лет (в соответствий с Законол 
декабря 2009 года № 9-4225) в рамках подпрограммы «Улучшение жилйшных условйй отдельных 
граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для, обеспечения д  
комфортным жильем граждан»)

ов 
ез’ . 
С ко­
гтей 
Кра: 
как 
с тух

эр
;и
о-
6]
нь

>ге
юти
24 -

ИЙ 

М И



№
строки

Код главного 
администратора

Код классификации доходов Наименование кода классификации доходов бюджета

Юз 094 202 49999 05 7463 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на обустройств 
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования врам! 
подпрограммы «Обращение с отходами» государственной программы Красноярского края «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»)

) к 
ах

г'ст

104 094 202 49999 05 7484 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на создание 
(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности в рамк 
подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» 
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»)

рс

105 094 202 49999 05 7555 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на реализацию 
мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путе 
организации и проведения акарициднйх обработок наиболее посещаемых населением участков террито 
природных очагов клещевых инфекций в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формир 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, паллиативной помощи и 
совершенствование системы лекарственного обеспечения» государственной программы Красноярского 
«Развитие здравоохранения»)

[
)Ю
ва

кр

[
т е

я'

106 094 202 49999 05 7641 150

Прючие межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на осуществле 
расходов, нагфавленных на реализащпо мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках 
подпрограммы «Поддержка местных инициатив» государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию местного самоуправления»)

ие

107 094 202 49999 05 7664 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на государстве 
поддержку муниципальных комплексных проектов развития в рамках подпрограммы «Инфраструктурн 
обеспечение развития муниципальных образований края» государственной программы Красноярского 
«Комплексное территориальное развитие Красноярского края»)

jhj

>е
ра

ю

:

108 094 202 49999 05 7666 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на благоустрой 
кладбищ в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территори 
повышению активности населения в решении вопросов местного значения» государственной программ] 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления») .....

CTI
i и 
1

о

109 094 202 49999 05 7740 150
Прочие межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам муниципальных районов (за совершенсп 
территориальной организахош местного самоуправления в рамках отдельных мероприятий государстве 
фограймй Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления») -

ов
шс

шие
й

110 094 202 49999 05 7744 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (в целях содейс 
достижению и (или) поощрения достижения наилучших значении показателей эффективности деятельн 
органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в рам 
подпрограммы «Стимулирование органов местного самоуправления края к эффективной реализации 
полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями» государственной программы Красноя; 
края «Содействие развитию местного самоуправления»)

[ВР
эсп
ка

ск

я
и

)ГО

111 094 202 49999 05 7745 150

Прочие межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам муниципальных районов (за содействие 
развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Содействие развитию налогового потенциал 
муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию 
местного самоуправления»)

а

112 094 202 49999 05 7749 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на реализацию 
проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на 
территории населенного пункта, в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по 
благоустройству территорий й повышению активности населения в решении вопросов местного значен 
государственной программы Коаснояоского края «Содействие развитию местного самоуправления»)

£Я)

113 094 202 49999 05 7845-150

Прочие межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской местности в рамках подпрограммы «Развитие массов< 
физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физическо 
культуры и спорта»)

к
й

114. 094 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

115 094 208 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов Муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы _

ИИных

116 094 208 10000 05 О'ООО 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для , 
осуществления взыскания

117 094 218 35118 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субвенций на осуществление первичн 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов ъ 
бюджетов поселений ^  у

зге
3

118 094 218 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций ииных - 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

119 094 219 35118 05 0000 150
Возврат остатков субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, м^нт^альных й городских округов из бюджетов муниципальных районо 3

120 094 . 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целево 
назначение, птюшлых лет из бюджетов мунитгипатп,нътх пайонов . .

099 АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГЫГИИСКОГО РАЙОНА

1 099 . . . 108 0717.4 010000.110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специ 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевоз: 
опасных, тяжеловесных и Гиттй'1 кттшогабаоитных tovsob. зачисляемая в бюджеты муниципальных nai

Л1
СИ"
ЭЯ

ного 

э в .

.2 099 111 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собетвенность на * 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров^аренды указанн 
земельных участков ............................ '

эт

.IX

рйе

-3'-- 099 Ш  05013 05 0001 120 *

-Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на i 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров арендах -указанн 
земельных участков (Кирсантъевский сельсовет)

эт

>1Х

рые.

4 099 =■ 111 05013 05 0002 120

Доходы, получаемые в виде арендной плата за земельные участки, государственная собственность m i  
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий* 
муниципальных районов, а также Средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанн 
земельных участков (Кулаковский сельсовет) ^ V

от

IX

рые



№
строкй

Код главного 
администратора Код классификации доходов Наим< нование кода классификации доходов бюджета

32 099 114 06013 05 0002 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(КуЛаковский сельсовет)

• «08, государственная собственность на которые не разграничена и 
г шских поселений и межселенных территорий муниципальных* районов

33 099 114 06013 05 0003 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(Машуковский сельсовет)

тсов, государственная собственность на которые не разграничена и 
з тьских поселений и межселенных территорий муниципальных1 районов

34 099 114 06013 05 0004 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(Новоангарский сельсовет)

гков, государственная собственность на которые не разграничена и 
; льских поселений и межселенных территорий муниципальных! районов

35 099 114 06013 05 0005 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(Орджоникидзевский сельсовет)

гков, государственная собственность на которые не разграничена и 
льских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

36 099 114 06013 05 0006 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(Партизанский сельсовет)

гков, государственная собственность на которые не разграничена и 
льских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

37 099 114 06013 05 0007 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(Первомайский сельсовет') ......

гков, государственная собственность на которые не разграничена и 
льских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

38 099 114 06013 050008 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(Рыбинский сельсовет)

гков, государственная собственность на которые не разграничена и 
льских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

39 099 114 06013 05 0009 430
Доходы от продажи земельных учас 
которые расположены в границах с 
(Южно-Енисейский сельсовет)

гков, государственная собственность на которые йе разграничена и 
льских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

40 099 11406025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных учас 
исключением земельных участков л

тков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 
униципальных бюджетных и автономных ̂ учреждений) г

41 099 114 06313 05 0009 430

Плата за увеличение площади земе; 
перераспределения таких земельны 
собственность на которые не разгра 
межселенных территорий муницип

ьных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
с участков и земель (или) земельных участков, государственная . 
ничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
льных районов

42 099 116 01074 010000 140
Административные штрафы, устанс 
правонарушениях, за администрати 
должностными лицами органов mvp

вленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
5ные правонарушения в области охраны собственности, выявленные 
иципальногоконтроля . i ..

43 099 116 01084 010000 140
Административные штрафы, устанс 
правонарушениях, за администрати 
природопользования, выявленные р

вленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
шые правонарушения в области охранй окружающей среды и: 
олжностными лицами органов'муниципального контроля ........

44 099 116 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплачен] 
исполнителем) обязательств, преду 
органом, казенным учреждением м;

сые в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
:мотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
ниципального района

45 099 116 07090 0'5 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уп 
или ненадлежащего исполнения об 
учреждением) муниципального ра»

гаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
[зательств перед муниципальным органом, .(муниципальным казенным 
эна ...  ...................

46 099 116 09040 05 0000 140
Денежные средства, изымаемые в с 
(за исключением обвинительных rq

обственность муниципального района в соответствии с решениями судов 
иговоров судов)

47 099 . 116 10031:05 0000 140
Возмещение ущерба при возникно! 
получатели средств бюджета мунш

ении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
[ипального района -

48 099 11610032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причи 
исключением имущества, закрепив 
унитарными предприятиями)

•генного муниципальному имуществу муниципального района (за 
щого за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями,

49 099 117 01050 05.0000 180 Невыясненные поступления, зачис: [яемые в бюджеты муниципальных районов
50 099 117 05050-05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюдж гтов муниципальных районов ,

51 099 202 4001’4 05 300М50
Межбюджетные трансферты, пере; 
осуществление часта полномочий j 
соглашениями (бухгалтерский учет

аваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
о решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Кирсантьевский сельсовет)

52 099 202 40014 05 3002 150 ..'
Межбюджетные трансферты, пере; 
осуществление части полномочий з 
соглашениями (бухгалтерский учет

аваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
о решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Кулаковский сельсовет) >.

53 099 2024001405 3004 150
Межбюджетные трансферты, пере; 
осуществление части полномочий: 
соглашениями (бухгалтерский уче̂

аваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на , 
о решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Новоангарский сельсовет) = . :

54 099 202 40014 05 3006 150
Межбюджетные трансферты, пере, 
осуществление части полномочий 
соглашениями (бухгалтерский уче'

аваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
о решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Первомайский сельсовет)

55 099 - 20‘2 40014 05 3007 150
Межбюджетные трансферты, пере, 
осуществление части полномочий 
соглашениями (бухгалтерский уче-

аваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
о решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Рыбинский сельсовет) .... •; ^

56 099 -202 40014 05 3008 150 ,
Межбюджетные трансферты, пере, 
осуществление части полномочий 
соглашениями:(бухгалтерский уче'

дваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
о решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными - 
Южно-Енисейский сельсовет) ;= .

. 5.7:-' . 099 . ; 202 40014 05-30-10 J 50
Межбюджетные трансферты, пере, 
осуществление часта полномочий 
соглашениями (бухгалтерский уче’

аваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
о решению вопросов местного значениям соответствии-с заключенными 
пгт. Мотыгино) ' ч ^  \

58- 099 ’ ' 202 40014 05 40t)9 150
Межбюджетные трансферты, пере 
осуществление части полномочий 
соглашениями (градостроительная

аваемые бюджетам муниципальных районов из;бюджетов поЬелений(на" г: 
о решению вопросов местного значения в соогаетсташ!Х закшо^енными 
деятельность поселок Раздолинск)

59 099 202 40014 05-4010 150 ,
Межбюджетные трансферты, пере, 
осуществление части полномочий 
соглашениями) (градостроительна

аваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов посеЛений(на г : 
о решению вопросов местного значения в соответствии:с заключенными, 
деятельность пгт Мотыгино) \  . - -"



№
строки

Код главного 
администратора

Код классификации доходов Наименование кода классификации доходов бюджета |

>12 182 105 04020 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 6 
муниципальных районов

одж |ГЬ

13 182 106 01030 05 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооб 
расположенным в границах межселенных территорий

юже I»

14 182 106 06033 05 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
территорий

еже jie шых

15 182 106 06043 05 0000 ПО
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным вТраниц 
межселенных территорий

ах
1

16 182 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

(ЬЯМ
1(

а

17 182 108 03010 01 1050 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваема 
обращении в суды)

ц>ям 
I пр!

Г

а

18 182 108 03010 01 1060 110
Государственна^ пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваема 
основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу) .

Ц.ЯМ
I на

Г

а

19 182 116 10123 010051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обр 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норм 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходо! 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в err 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности

зова
тива

чае

1

:йся

нятия

188 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО КРАСНОЯРСК ЭМ 1 кРАЮ

1 188 116 10123 010051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обр 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норм 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходо 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в от 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности

зова
тива

гчае f

:йся

нятия

439 АГЕНТСТВО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1 439 116 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налага 
Кшровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

утрат
?мые

1ЫХ

2 439 116 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мире 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

лрат

ВЫМ]

{В шх

3 439 116 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, нала 
мировыми судьями, комиссиями по пелам несовершеннолетних и защите их ггоав .

лра!
-аеш

ИВ

е
■1ЫХ

4 439 116 01083 010000 140 .

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об админи 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды 
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетни 
ггоав:.........  ..........  .. . ..  ............... ........................................

яраi
X и 3

*в

гтл

■СЫХ

ггеих

5 439 116 01093 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об админи 
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и э 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по  делам несовершеннолетних и защите их прав

•у 
£ 1

1 О 
.«т<

W
и

пых
-

6 439 v 116 01133 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об адмик 
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налага 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

истр
гмые

тивных

7 439 .116 01143 01 0000 140

Ад министративные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об админ 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деяте 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по д 
несовершеннолетних и защите их прав

истр
ггьно
елам

та
та

вных
и

8 439 116 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об адмиг 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного ко; 
Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенноле 
ихпоав . - ...........  ..........  ..... ............. . . =

истр
СТр‘2

екса
гних

та
:о

а-'

вных
]ания,

ащите

9 439 11601173 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об адмвд 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государств 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

истр
енно

та 
i в

вных
пасти,

10 439 . 116 01193’ 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об адмиь 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаем] 
судьяйи, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

истр
мз

та
рс

вных
выми

11 439 ' 116 01203 01 0000 140 -

Административные штрафы,установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об адмш 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный 'поряд< 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен 
защите их прав .. * ,

истр
ки
юле1

та

m

вных

Х-И

/  551 ' АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО

' 1 551 ; ’ 111 05013 130000 120 '

-Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственно» 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от г 
на заключение догоЁюров?аренды указанных земельных участков <

ТЬ Н;

рода
К(

си
торые
права

2 551 ’ ’ fH4 06013 13 0000 430
Доходьгот продажи земельных участков, государственная собственность на которые неразграш 
которые расположены в границах городских поселений % -uj'

[ч'ен< и’

554 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК

1' : 554 % 1Л1 05 013 13 0000 120 '

Доходы  ̂получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственно! 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства'от.г 
ра заключение договоров аренды указанных земельных участков л

ть>н
рода

ю

■СИ

торые
права



№
строки

Код главного 
администратора

Код классификаций доходов Наименование кода классификации доходов бюджета

i 955 116 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об администрап 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного креди 
неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физичес 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования —  , , .....

вн

а,

30

.IX

2 955 116 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об администрап 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля ,

вн ых

3 955 116 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципаль 
органом, казенным учреждением муниципального района

кы t

4 955 116 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствий с законом или договором в случае неиспол* 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казеннь 
учреждением) муниципального района

ен
ЕМ

«я

5 955 116 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района ......................

6 955 116 10032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, гфйчйненнЬго муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждения] 
унитарными предприятиями)

Ш,

7 955 117 05050 050000 180. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов . ...
8 955 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

9 955 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

957 МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

1 957 116 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципал! 
органом, казенным учреждением муниципального района

НЬ)м

2 957 116 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполз 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенш 
учреждением) муниципального района

iet
IM

ИЯ .

3 957 116 10031:05 0000140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района

4 957 116 10032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюд жетными (автономными) учреждения 
унитарными предприятиями) .

ли

5 957 117 05050 05 0000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

6 957 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

7 957 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов


